

Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от 16.02.2023 № 631

Изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 22.06.2012 № 1369 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым и многодетным семьям на приобретение жилья» (в ред. постановлений от 26.04.2013 № 919, от 10.04.2014 № 988, от 12.09.2014 № 2975, от 13.02.2015 № 384, от 29.01.2016 № 195, от 01.08.2016 № 2349, от 03.02.2017 № 259, от 26.06.2017 № 2041, от 16.11.2017 № 3650, от 13.03.2018 № 598, от 02.07.2018 № 1971, от 01.11.2018 № 3781, от 12.03.2019 № 891, от 09.04.2020 № 951, от 31.08.2020 № 2031, от 02.02.2021 № 226, от 29.07.2022 № 2157)

1. Пункт 1.1.2 подраздела 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1.2. Муниципальная услуга предоставляется в форме социальной выплаты для возмещения части стоимости жилья, приобретаемого семьями, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Мурманск в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых и многодетным семей города Мурманска» муниципальной программы города Мурманска «Жилищная политика» на 2023 - 2028 годы (далее - Подпрограмма), утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3532, и государственной программы Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда» (далее - региональная Программа), утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП.».
2. В пункте 1.1.3 подраздела 1.1 раздела 1 слова «на 2018 - 2024 годы» заменить словами «на 2023 - 2028 годы».
3. В пункте 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 слова «отдела анализа и тарифного регулирования муниципального сектора экономики» заменить словами «отдела муниципального сектора экономики и демографической политики».
4. В пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2:
 - в абзаце первом слова «10 дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;
 - в абзаце четвертом слова «через пять дней» заменить словами «через три рабочих дня».
5. В пункте 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2:
 - абзацы шестой, седьмой изложить в новой редакции:
«- постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП «О государственной программе Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда»⁵;

- постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3532 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Жилищная политика» на 2023 – 2028 годы»⁶;»;

- сноски 5, 6 изложить в новой редакции:

«⁵ Электронный бюллетень «Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области» <http://www.gov-murman.ru>, 19.11.2020.

⁶ «Вечерний Мурманск», 23.11.2022, спецвыпуск № 424, стр. 22 - 32.»;

- в абзаце восьмом слова «на 2018 - 2024 годы» заменить словами «на 2023 - 2028 годы».

6. В абзаце третьем пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 слова «муниципальной программы города Мурманска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2014 – 2018 годы» заменить словами «муниципальной программы города Мурманска «Жилищная политика» на 2023 – 2028 годы».

7. В пункте 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2 абзацы шестой и седьмой исключить.

8. В пункте 2.7.4 подраздела 2.7 раздела 2:

- в абзаце первом слова «, а также для исключения заявителя и членов его молодой (многодетной) семьи из списка участников Подпрограммы или региональной Программы» исключить;

- дополнить новым последним абзацем следующего содержания:

«- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах, указанных в подразделе 2.6 раздела 2 настоящего Административного регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.».

9. Пункт 2.7.6 подраздела 2.7 раздела 2 дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:

«Основания для отказа ГОБУ «МФЦ МО» в приеме заявления и документов на включение заявителя и членов его молодой семьи в список участников Подпрограммы или региональной Программы отсутствуют.».

10. В абзаце третьем пункта 3.5.6 подраздела 3.5 раздела 3 слова «не более 10 дней» заменить словами «не более пяти рабочих дней».

11. В абзаце 17 пункта 3.6.2 подраздела 3.6 раздела 3 слова «не более пяти дней» заменить словами «не более трех рабочих дней».

12. По тексту приложения № 1 к административному регламенту слова «на 2018 - 2024 годы» заменить словами «на 2023 - 2028 годы».

13. По тексту приложения № 2 к административному регламенту слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

14. В приложении № 10 к административному регламенту цифры «183006» заменить цифрами «183038».

15. В приложении № 11 к административному регламенту слова «с пунктом 2.8» заменить словами «с пунктом 2.7.4».

16. В пункте 2.1 раздела 2 приложения № 12 к административному регламенту слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение семи рабочих дней».
